Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

02-09-2022
F.07/12/365
NL:TZ:0000014335:F002
11-07-2012

mr. R.P. van Eerde
mr R. Klein

Moes Bouw B.V. 02-12-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Moes Bouw B.V. v.h.o.n. D'Kapellenbergh B.V., 02-12-2021

gevestigd en kantoorhoudende te (8042PB) Zwolle aan de Punterweg 4, 1

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09036864.

Activiteiten onderneming

De vennootschap fungeerde als holdingvennootschap voor Moes Bouw bedrijf 02-12-2021

West B.V. en Moes Bouwbedrijf Oost B.V. Het was de bedoeling om op termijn 1
de bouwactiviteiten van Oost en West samen te voegen en onder te brengen

bij de vennootschap. Daar is het nooit van gekomen.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=91521f00-0363-e711-80e2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b739bfd-5c60-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1 t/m 4:
Omzetgegevens:

Jaar (per 31-12) Netto-omzet

2009 €0,--
2010 €0,--

2011 Niet beschikbaar

Winst en verlies:

Jaar (per 31-12) Resultaat na belastingen

2009 €0,--
2010 €0,--

2011 Niet beschikbaar

Balanstotaal:

Jaar (per 31-12) Balanstotaal

2009 € 17.534,--
2010 € 17.534,--

2011 Niet beschikbaar

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 142,50

Verslagperiode

van
1-12-2013

t/m
30-11-2021

van
1-12-2021

t/m
31-5-2022

van
1-6-2022

t/m
31-8-2022

02-12-2021

1

02-12-2021

1

02-12-2021

1

02-12-2021
1

02-06-2022
2

02-09-2022
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 42 min
2 0 uur 6 min
3 0 uur 12 min
totaal 1 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Verslag 1 t/m4:1,1 02-12-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 t/m 4: Bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is 02-12-2021

Moes Holding B.V. 1

De vennootschap maakt deel uit van de Moes Bouwgroep. Tegelijk met de
vennootschap zijn nog 7 vennootschappen van de Moes Bouwgroep in staat
van faillissement verklaard, waaronder Moes Holding B.V. De faillissementen
van de vennootschappen van de Moes Bouwgroep vertonen een sterke
onderlinge samenhang. In dit verslag zal daarom op verschillende punten
worden geciteerd uit of verwezen worden naar het verslag van Moes Holding
B.V. Voor zover bepaalde zaken specifiek gelden voor de vennootschap wordt
daarop in dit verslag ingegaan.

Moes Bouw B.V. was recent (eind 2011) bestuurder en enig aandeelhouder
geworden van Moes Bouwbedrijf Oost B.V. en Moes Bouwbedrijf West B.V. met
als doel het samenvoegen van de beide bouwbedrijven van de Moes-
bouwgroep.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021
1

1.4 Huur

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-12-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-12-2021
0 L
Toelichting

Verslag 1 t/m 4:
31 december 2010: 0 (0 FTE)
31 december 2011: 0 (0O FTE)

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Verslag 1 t/m 4: Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1 t/m 4: Niet van toepassing. 02-12-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 t/m 4: Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1 t/m 2: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

Verslag 3: Er heeft restitutie van de belastingdienst plaatsgevonden in
verband met onterecht berekende omzetbelasting voor een bedrag van €
142,50.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

02-12-2021

1

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021

1

02-12-2021
1

02-12-2021

1

02-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1



5.6 Retentierechten

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1

02-12-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

1

6.5 Verantwoording

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

1

6.6 Opbrengst

o 02-12-2021
Toelichting 1
Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

6.7 Boedelbijdrage

o 02-12-2021

Toelichting 1

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 t/m 3: In onderzoek. 02-12-2021
Verslag 4: De boekhouding is op orde. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar Datum vaststelling Datum deponering 02-12-2021
2010 3-10-2011 11-10-2011 1

2009 24-6-2010 1-7-2010

2008 16-2-2010 23-2-2010

2007 26-6-2008 3-7-2008

2006 10-4-2007 5-6-2007

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1 t/m 3: In onderzoek. 02-12-2021
Verslag 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1 t/m 3: In onderzoek. 02-12-2021
Verslag 4: Voldaan. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-12-2021
Toelichting

1
Verslag 1 t/m 3: In onderzoek.
Verslag 4: Niet is gebleken van onbehoorlijk bestuur, zie het verslag van Moes
Holding B.V.
7.6 Paulianeus handelen

02-12-2021
Toelichting

1
Verslag 1 t/m 3: In onderzoek.
Verslag 4: Tot op heden is niet gebleken van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 02-12-2021
1

Toelichting

Verslag 1 t/m 4: Er zijn nog geen boedelvorderingen bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 642.444,00 02-12-2021
1

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 02-12-2021
1

Toelichting

Verslag 1 t/m 4: Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 02-12-2021

1

Toelichting

Verslag 1 t/m 4: Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17 02-12-2021

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.373.358,92 02-12-2021
1

Toelichting

Verslag 1 t/m 4: inclusief hoofdelijke verbondenheid voor een schuld aan
Nationale Borg. De vennootschap is hoofdelijk verbonden voor de schuld aan
ING Bank N.V. (zie het verslag van Moes Holding B.V.).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1 t/m 4: Gezien de complexiteit van het faillissement van de Moes 02-12-2021
Bouwgroep kan over de wijze van afwikkeling nog niets worden gezegd. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V. 02-12-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1 t/m 4: Zie het verslag van Moes Holding B.V.

Er spelen geen lopende zaken in Moes Bouw B.V. Het wachten is op de
afwikkeling van Moes Holding B.V. en Moes Bouwbedrijf Oost B.V. Het lijkt
logisch de faillissementen van het Moes concern gezamenlijk af te wikkelen en
het faillissement van Moes Bouw B.V. pas op te heffen zodra Moes Holding B.V.
en Moes Bouwbedrijf Oost B.V. ook kunnen worden opgeheven.

Als het faillissement van Moes Holding B.V. kan worden afgewikkeld en
opgeheven zal ook het onderhavige failissement worden opgeheven.

Het voorgaande geldt nog steeds. Het wachten is op de afwikkeling en
opheffing van het failissement van Moes Holding B.V. en het faillissement van
Moes Bouwbedrijf Oost B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1 t/m 4: Gezien de complexiteit van het faillissement van de Moes
Bouwgroep kan over de termijn van afwikkeling nog niets worden gezegd.

Als het faillissement van Moes Holding B.V. kan worden afgewikkeld en

opgeheven zal ook het onderhavige failissement worden opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen voortgangsverslag.

Opstellen voortgangsverslag.

I Opstellen voortgangsverslag.

Bijlagen

Bijlagen

02-12-2021
=g
02-06-2022
i 2
02-09-2022
=E;
02-12-2021
=k
02-06-2022
=R
02-09-2022
=E;
02-12-2021
=k
02-06-2022
=R
02-09-2022
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


